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Role Personelu Podstawowej Opieki 
 

Personel Podstawowej Opieki (Primary Care Provider - PCP) 

 PCP to pracownik służby zdrowia, zwykle lekarz lub pielęgniarka, którzy opiekują się 
pacjentami z najczęściej występującymi  problemami medycznymi 

 Twoje potrzeby i problemy medyczne są często wstępnie oceniane przez PCP  
 
Opiekun/ka (Personal Support Worker - PSW) 

 PSW przechodzą standardowe szkolenie w zakresie podstawowej opieki i pomocy 
klientom w każdym wieku 

 PSW zapewniają pomoc w codziennych czynnościach, takich jak ubieranie się, 
oporządzanie się, higiena osobista, pomoc w toalecie i poruszanie się  

 PSW udzielają również pomocy w pracach domowych, takich jak lekkie sprzątanie i 
przygotowywanie posiłków 

 PSW zapewniają dodatkową, niemedyczną pomoc w czynnościach, które klienci 
normalnie mogliby wykonywać sami, jeśli byliby fizycznie i / lub psychicznie do tego 
zdolni. 
 

Pielęgniarki 
 Pielęgniarki to osoby opieki pierwszego kontaktu, które pomagają na wiele sposobów. 

Do ich obowiązków należy ocena stanu zdrowia pacjentów i warunków życia, 
opracowywanie i realizacja planów opieki oraz nieustanne monitorowanie planów 
opieki, aby pacjenci mogli osiągnąć zamierzone cele leczenia. 

 Pielęgniarki dyplomowane (Registered Nurses-RN) to pielęgniarki z 
wykształceniem wyższym o wszechstronnej i dogłębnej wiedzy, które często opiekują 
się pacjentami z bardziej złożonymi potrzebami lub w niestabilnym stanie. 

 Pielęgniarki dyplomowane – praktyczne (Registered Practical Nurses RPN) to 
pielęgniarki z dyplomem pielęgniarstwa praktycznego, które opiekują się pacjentami o 
mniej złożonych potrzebach oraz pacjentami w stabilnym stanie lub z chorobami o 
przewidywalnym rezultacie. 

 Pielęgniarki praktykujące (Nurse Practitioners - NP) to osoby z wykształceniem 
wyższym, posiadające kwalifikacje do zapewnienia pacjentom pełnego zakresu 
podstawowych usług medycznych, jak diagnoza i przepisywanie leków, często we 
współpracy z lekarzami, pracownikami socjalnymi, farmaceutami i specjalistami ds. 
zdrowia psychicznego. 

 
Terapeuta zajęciowy (Occupational Therapist - OT) 

 OT to pracownicy służby zdrowia, którzy pomagają w dolegliwościach, które 
uniemożliwiają osobie wykonywanie ważnych dla niej czynności - czynności dnia 
codziennego, takie jak ubieranie się lub jedzenie, chodzenie do pracy lub szkoły, 
mobilność i rekreacja czy sport lub praca w ogrodzie. 
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 Terapia zajęciowa może również zapobiec problemom lub ograniczyć ich zakres. 
Pomaga klientom powrócić do wykonywania lub kontynuować wykonywanie 
różnorodnych czynności. 

 OT są pracownikami medycznymi, którzy muszą mieć licencję na wykonywanie 
zawodu, co oznacza, że muszą być zarejestrowani w swojej prowincjonalnej izbie aby 
mogli legalnie wykonywać swój zawód w Kanadzie. 

 
Fizjoterapeuta (Physiotherapist-PT)  

 Fizjoterapeuci są pracownikami służby zdrowia, którzy łączą dogłębną wiedzę na 

temat ciała i jego funkcjonowania ze specjalistyczną wiedzą kliniczną w celu oceny, 

diagnozowania i leczenia objawów chorób, urazów lub niepełnosprawności. 

 PT mogą zapewniać opiekę w zakresie zalecania programów ćwiczeń, nauki 

bezpiecznego poruszania się lub jak radzić sobie z bólem. 

 PT muszą spełniać krajowe standardy kształcenia i praktyki na poziomie 

podstawowym oraz pomyślnie zdać ogólnokrajowy egzamin kompetencyjny przed 

zarejestrowaniem się w Towarzystwie Fizjoterapii w swojej prowincji / terytorium. 

 
Logopeda (Speech Language Pathologist-SLP) 

 Logopedzi to wykwalifikowani, niezależni specjaliści o specjalistycznej wiedzy, 
umiejętnościach i przeszkoleniu klinicznym w zakresie oceny i leczenia zaburzeń 
mowy i przełykania u dzieci i dorosłych. Zapewniają również usługi edukacyjne i 
doradztwo dla osób zmagającymi się z takimi trudnościami. 

 Specjalizacja logopedyczna obejmuje zapobieganie, identyfikację, ocenę i leczenie 
wrodzonych, a także nabytych zaburzeń mowy i przełykania. 

 Logopedzi ściśle współpracują z innymi pracownikami służby zdrowia w celu 
zapewnienia skoordynowanej opieki, mającej na celu osiągnięcie przez pacjenta 
zamierzonego celu zdrowotnego. 

 Logopedzi to pracownicy służby zdrowia, którzy muszą posiadać licencję i być 
zarejestrowani w swoim prowincjonalnym towarzystwie. 


